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WYJAŚNIENIE 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.  

 

Ochrona obiektów Uniwersytetu Szczecińskiego wraz z terenem przyległym w systemie monitoringu 

antynapadowego, antywłamaniowego z reakcją patrolu interwencyjnego oraz ochrona fizyczna. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej p.z.p. przekazuje pytania do specyfikacji warunków zamówienia 

wraz z odpowiedziami oraz zmianami. 

 

Pytanie 1 

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny w zakresie ochrony fizycznej obiektów mają być 

realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz 

umowa zlecenie).  

Odpowiedź 1 

Zgodnie z zapisami SWZ, osoby zatrudnione do wykonywania przedmiotu zamówienia na rzecz Zamawiającego  

w zakresie ochrony fizycznej obiektów winny być zatrudnione przez Wykonawcę na umowę o pracę. 

 

Pytanie 2 

Czy osoby realizujące świadczenia z zakresu grup interwencyjnych również muszą wykonywać pracę w oparciu 

o umowę o pracę, czy istnieje możliwość umów łączonych (umowa o pracę oraz umowa zlecenie)? 

Odpowiedź 2 

Zgodnie z zapisami SWZ, osoby zatrudnione do wykonywania przedmiotu zamówienia na rzecz Zamawiającego  

w ramach grup interwencyjnych winny być zatrudnione przez Wykonawcę na umowę o pracę. 

 

Pytanie 3 

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako 

rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to 

Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 

dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia 

w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem 

dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest 

naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona 

abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we Wzorze umowy dotyczących obniżenia wysokości kar 

umownych. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 4 

Proszę o uszczegółowienie, czy Zamawiający stawiając wymóg Wykonawcy, iż ma niezwłocznie wysłać grupę 

interwencyjną z czasem dojazdu 10 minut do monitorowanego i ochranianego obiektu po odebraniu sygnału 

o zagrożeniu osób lub mienia, ma na myśli grupę interwencyjną złożoną z co najmniej dwóch uzbrojonych 

pracowników ochrony, zgodnie z definicją określoną w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji 

ochronnych i warunków przechowywania i ewidencjonowania broni i amunicji”? 

Odpowiedź 4 

Zamawiający pod pojęciem grupa interwencyjna rozumie co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, 

którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub 

systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania 

ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, 

obiektu lub urządzenia. 

 

Pytanie 5 

Zwracam się z prośbą o wydłużenie czasu dojazdu grupy interwencyjnej do 15 minut po odebraniu sygnału 

o zagrożeniu osób lub mienia. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający pozostawia wymóg o niezwłocznym wysłaniu grupy interwencyjnej z dojazdem do 10 minut 

do monitorowanego i ochranianego obiektu po odebraniu sygnału o zagrożeniu osób lub mienia w obiekcie – 

w celu wyeliminowania zagrożenia oraz zabezpieczenia obiektu do czasu niezwłocznego przybycia osoby 

uprawnionej przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 6 

Proszę o wskazanie w jaki sposób zostanie rozliczone świadczenie polegające na wykonaniu przeglądu zerowego 

lokalnych systemów alarmowych monitoringu antynapadowego i antywłamaniowego w terminie 21 dni od 

podpisania umowy, gdyż wykonanie tej usługi nie zostało wyszczególnione w formularzu cenowym, jako osobna 

pozycja a stanowić będzie ona dużą kwotę, mając na uwadze ilość systemów podlegających przeglądowi. 

Odpowiedź 6 

Usługa wykonania zerowego przeglądu lokalnych systemów alarmowych monitoringu antynapadowego  

i antywłamaniowego w rozumieniu Zamawiającego jest usługą jednorazową mającą na celu ustalenie czy system 

jest sprawny i kompletny oraz poprawnie skonfigurowany i dostosowany do systemu Wykonawcy. Przegląd 

zerowy stanowi część usługi w ramach utrzymania lokalnego systemu alarmowego i Wykonawca powinien go 

uwzględnić w ogólnej kalkulacji wartości zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 
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